
Conceptcatálogo              2026



ABRA-SE 

POSSIBILIDADES
PARA NOVAS 



Cada produto é o resultado de horas de 
pesquisa e experimentação, onde misturamos 
tecidos de diferentes origens, bordados feitos 
com delicadeza e aplicações cuidadosamente 
posicionadas. Não se trata apenas de criar um 
produto, mas de contar uma história através 
de contrastes e harmonias.

Almofadas

Mesa Posta

Tricot

04

79

109

......................................

......................................

......................................

Concept

Índice Geral

A busca pela excelência é o que nos 
impulsiona todos os dias. É nesse movimento 
constante que encontramos inspiração para 
criar algo verdadeiramente único. Mais do 
que inovar, queremos transcender o comum, 
traduzindo nossos valores em peças que 
emocionam e surpreendem.

A coleção “Concept” nasceu de um processo 
criativo que celebra a arte de combinar 
ideias, texturas e emoções. 
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50x50cm

472585ALMOFADA /
372585CAPA /

DETALHES : FRANJA

35x55cm

472587ALMOFADA /
372587CAPA /

DETALHES : FRANJA

50x50cm

472586ALMOFADA /
372586CAPA /

DETALHES : MIX TECIDOS 

R$ 129,90
R$ 109,00

R$ 99,90

R$ 79,90
R$ 99,90

R$ 79,90
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Mix &&&MOOD conceito
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472588ALMOFADA /
372588CAPA /

DETALHES : FRANJA

472590ALMOFADA /
372590CAPA /

DETALHES : FRANJA

472589ALMOFADA /
372589CAPA /

DETALHES : MIX TECIDOS 

50x50cm

35x55cm

50x50cm

R$ 129,90
R$ 109,00

R$ 99,90
R$ 79,90

R$ 99,90
R$ 79,90
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472591ALMOFADA /
372591CAPA /

DETALHES : FRANJA

472593ALMOFADA /
372593CAPA /

DETALHES : FRANJA 

472592ALMOFADA /
372592CAPA /

DETALHES : MIX TECIDOS 

50x50cm

35x55cm

50x50cm

R$ 99,90
R$ 79,90

R$ 129,90
R$ 109,00

R$ 99,90
R$ 79,90
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472594ALMOFADA /
372594CAPA /

DETALHES : FRANJA

472596ALMOFADA /
372596CAPA /

DETALHES : FRANJA

472595ALMOFADA /
372595CAPA /

DETALHES : MIX TECIDOS 

50x50cm

35x55cm

50x50cm

R$ 99,90
R$ 79,90

R$ 129,90
R$ 109,00

R$ 99,90
R$ 79,90
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R$ 99,90
R$ 79,90

R$ 135,90
R$ 115,90

R$ 135,90
R$ 115,90

50x50cm

35x55cm

50x50cm

ALMOFADA / 472597
CAPA / 372597

DETALHES : BORDADO E 
APLICAÇÃO COM CORDÃO

DETALHES : BORDADO E 
APLICAÇÃO COM CORDÃO

DETALHES : BORDADO E 
APLICAÇÃO COM CORDÃO

CAPA / 372599
ALMOFADA / 472599

ALMOFADA / 472598
CAPA / 372598
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R$ 99,90
R$ 79,90

R$ 135,90
R$ 115,90

R$ 135,90
R$ 115,90

472600ALMOFADA /
372600CAPA /

472602ALMOFADA /
372602CAPA /

472601ALMOFADA /
372601CAPA /

DETALHES : BORDADO E 
APLICAÇÃO COM CORDÃO

DETALHES : BORDADO E 
APLICAÇÃO COM CORDÃO

DETALHES : BORDADO E 
APLICAÇÃO COM CORDÃO

50x50cm

35x55cm

50x50cm
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DETALHES : BOUCLÉ

R$ 99,90
R$ 79,90

R$ 162,90
R$ 142,90

R$ 139,90
R$ 119,90

50x50cm

35x55cm

50x50cm

472603ALMOFADA /
372603CAPA /

472605ALMOFADA /
372605CAPA /

472604ALMOFADA /
372604CAPA /

DETALHES : BORDADO E APLICAÇÃO

DETALHES : BORDADO E APLICAÇÃO
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Mix &&&MOOD conceito
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R$ 99,90
R$ 79,90

R$ 162,90
R$ 142,90

R$ 139,90
R$ 119,90

472606ALMOFADA /
372606CAPA /

472608ALMOFADA /
372608CAPA /

472607ALMOFADA /
372607CAPA /

DETALHES : BORDADO E APLICAÇÃO

DETALHES : BORDADO E APLICAÇÃO

50x50cm

35x55cm

50x50cm

DETALHES : BOUCLÉ
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R$ 99,90
R$ 79,90

R$ 162,90
R$ 142,90

R$ 139,90
R$ 119,90

472609ALMOFADA /
372609CAPA /

472610ALMOFADA /
372610CAPA /

472604ALMOFADA /
372604CAPA /

DETALHES : BORDADO E APLICAÇÃO

DETALHES : BORDADO E APLICAÇÃO

50x50cm

35x55cm

50x50cm

DETALHES : BOUCLÉ
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472611ALMOFADA /
372611CAPA /

472612ALMOFADA /
372612CAPA /

472607ALMOFADA /
372607CAPA /

DETALHES : BORDADO E APLICAÇÃO DETALHES : BOUCLÉ

DETALHES : BORDADO E APLICAÇÃO

50x50cm

35x55cm

50x50cm

R$ 99,90
R$ 79,90

R$ 162,90
R$ 142,90

R$ 139,90
R$ 119,90
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50x50

472568ALMOFADA /
372568CAPA /

50x50

DETALHES : JACQUARD E CORDONÊ

372570
472570ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : MIX TECIDOS E CORDONÊ 

35x55

372571
472571ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : BORDADO E CORDONÊ 

50x50

372569CAPA /

DETALHES : MIX TECIDOS 

R$ 149,90
R$ 129,90

R$ 109,90
R$ 129,90

R$ 119,90
R$ 139,90

R$ 119,90472569ALMOFADA /
R$ 99,90
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50x50 50x50

372575
472575ALMOFADA /

CAPA / 372576
472576ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : JACQUARD E CORDONÊ

50x50     

372577
472577ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : MIX TECIDOS E CORDONÊ 

DETALHES : MIX TECIDOS

DETALHES : BORDADO E CORDONÊ 

35x55

372578
472578ALMOFADA /

CAPA /

R$ 129,90
R$ 149,90

R$ 99,90
R$ 119,90

R$ 109,90
R$ 129,90

R$ 119,90
R$ 139,90
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35x55

472574ALMOFADA /
372574CAPA /

35x55

50x50

372572
472572ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : 
BORDADO � APLICAÇÃO COM CORDÃO

DETALHES : 
BORDADO � APLICAÇÃO COM CORDÃO

DETALHES : 
BORDADO � APLICAÇÃO COM CORDÃO

50x50

372573
472573ALMOFADA /

CAPA /

R$ 99,90
R$ 79,90

R$ 109,90
R$ 129,90

R$ 109,90
R$ 129,90
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50x50

372579
472579ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : BORDADO E FRANJA

50x50

372581
472581ALMOFADA /

CAPA /

50x50

372580
472580ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : 
BORDADO  � APLICAÇÃO DE TECIDO E FRANJA

DETALHES : 
BORDADO � APLICAÇÃO DE TECIDO E FRANJA

R$ 142,90
R$ 162,90

R$ 142,90
R$ 162,90

R$ 142,90
R$ 162,90
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50x50

372583
472583ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : 
BORDADO COM CORDÃO E APLICAÇÃO

50x50

372582
472582ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : 
BORDADO COM CORDÃO E APLICAÇÃO

DETALHES : 
BORDADO COM CORDÃO E APLICAÇÃO

35x55

372584
472584ALMOFADA /

CAPA /
50x50

372504
472504ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : JACQUARD & TÁSSEIS

50x50

35x55

472513ALMOFADA /
372513CAPA /

DETALHES : JACQUARD

R$ 109,90
R$ 129,90

R$ 109,90
R$ 129,90

R$ 79,90
R$ 99,90

R$ 119,00
R$ 139,00

R$ 79,00
R$ 99,00
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372564
472564

50x50 50x50

35x55

372562 372563
472562 472563ALMOFADA / ALMOFADA /

ALMOFADA /

CAPA / CAPA /

CAPA /

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

R$ 125,90R$ 139,90

R$ 89,90

R$ 145,90R$ 159,90

R$ 109,90
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372567
472567

50x50 50x50

35x55

372565 372566
472565 472566ALMOFADA / ALMOFADA /

ALMOFADA /

CAPA / CAPA /

CAPA /

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

R$ 89,90
R$ 109,90

R$ 139,90
R$ 159,90

R$ 125,90
R$ 145,90
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50x50

35x55

50x50

372535

372537

372536
472535

472537

472536ALMOFADA /

ALMOFADA /

ALMOFADA /
CAPA /

CAPA /

CAPA /

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

R$ 149,90

R$ 89,90

R$ 139,90
R$ 169,90

R$ 109,90

R$ 159,90
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50x50

50x50

50x50

35x55   

372540

337077

372541

372542

472540

437077

472541

472542

ALMOFADA /

ALMOFADA /

ALMOFADA /

ALMOFADA /

CAPA /

CAPA /

CAPA /

CAPA /

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

R$ 139,90

R$ 27,90

R$ 125,90

R$ 89,90

R$ 159,90

R$ 44,90

R$ 145,90

R$ 109,90



42

Mix

&&&
MOOD

conceito



43

50x50

50x50

50x50

35x55

372543

372545

372544

372546

472543

472545

472544

472546

ALMOFADA /

ALMOFADA /

ALMOFADA /

ALMOFADA /

CAPA /

CAPA /

CAPA /

CAPA /

DETALHES : CORDONÊ DETALHES : MIX DE TECIDOS

DETALHES : CORDONÊ DETALHES : CORDONÊ

R$ 59,90

R$ 69,90

R$ 49,90

R$ 59,90

R$ 79,90

R$ 89,90

R$ 69,90

R$ 79,90
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372552
472552

50x50 50x50

35x55

372550 372551
472550 472551ALMOFADA /ALMOFADA /

ALMOFADA /

CAPA /CAPA /

CAPA /

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

R$ 27,90R$ 125,90

R$ 89,90

R$ 44,90R$ 145,90

R$ 119,90
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372559
472559

50x50 50x50

35x55

372557 372558
472557 472558ALMOFADA / ALMOFADA /

ALMOFADA /

CAPA / CAPA /

CAPA /

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

50x50

372343
372343ALMOFADA /

CAPA /

R$ 125,90R$ 149,90

R$ 109,90

R$ 145,90R$ 169,90

R$ 129,90
R$ 27,90
R$ 44,90
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R$ 99,90
R$ 119,90

50x50

372525
472525ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : BORDADO 3D

R$ 79,90
R$ 99,90

372527
472527

35x55

ALMOFADA /
CAPA /

DETALHES : BORDADO 3D
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372521
472521

50x50 35x55

372518
472518ALMOFADA / ALMOFADA /

CAPA / CAPA /

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

R$ 125,90 R$ 89,90
R$ 145,90 R$ 109,90



52

Mix

&
MOOD

conceito



53

R$ 89,90
R$ 109,90

372533
472533

35x55

ALMOFADA /
CAPA /

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

35x5550x50

372531
472531ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

R$ 119,90
R$ 139,90
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50x50

50x50

50x50

35x55     

372487

372489

372488

372490

472487

472489

472488

472490

ALMOFADA /

ALMOFADA /

ALMOFADA /

ALMOFADA /

CAPA /

CAPA /

CAPA /

CAPA /

DETALHES : BORDADO COM FIO SISAL & 
APLICAÇÃO

DETALHES : BORDADO COM FIO SISAL & 
APLICAÇÃO

DETALHES : BORDADO COM FIO SISAL

DETALHES : BORDADO COM FIO SISAL & 
APLICAÇÃO

R$ 119,00

R$ 119,00

R$ 119,00

R$ 79,00

R$ 139,00

R$ 139,00

R$ 139,00

R$ 99,00
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50x50

50x50

50x50

372491

372493

372492
472491

472493

472492ALMOFADA /

ALMOFADA /

ALMOFADA /
CAPA /

CAPA /

CAPA /

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

DETALHES : BORDADO & APLICAÇÃO

DETALHES : BORDADO

35x55

372511
472511ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : JACQUARD

50x50 35x55

372494 372495
472494 472495ALMOFADA / ALMOFADA /

CAPA / CAPA /

DETALHES : JACQUARD & TÁSSEIS DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

R$ 119,00

R$ 119,00

R$ 119,00
R$ 139,00

R$ 139,00

R$ 139,00

R$ 79,00
R$ 99,00

R$ 119,00 R$ 79,00
R$ 139,00 R$ 99,00
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50x50

50x50

50x50

372501

372503

372502
472501

472503

472502ALMOFADA /

ALMOFADA /

ALMOFADA /
CAPA /

CAPA /

CAPA /

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE DETALHES : BORDADO

35x55

372505
472505ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLEDETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

R$ 119,00

R$ 119,00

R$ 119,00
R$ 139,00

R$ 139,00

R$ 139,00

R$ 79,00
R$ 99,00
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50x50

50x50

50x50

372506

372508

372507
472506

472508

472507ALMOFADA /

ALMOFADA /

ALMOFADA /
CAPA /

CAPA /

CAPA /

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

DETALHES : BORDADO

35x55

372510
472510ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : BORDADO COM FIO BOUCLE

R$ 125,90

R$ 125,90

R$ 125,90
R$ 145,90

R$ 145,90

R$ 145,90

R$ 79,00
R$ 99,00
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372441
472441

50x50 50x50

35x55

372439 372440
472439 472440ALMOFADA / ALMOFADA /

ALMOFADA /

CAPA / CAPA /

CAPA /

DETALHES : APLIQUE DE COURO DETALHES : MIX DE TECIDOS

DETALHES : APLIQUE DE COURO

R$ 79,90R$ 79,90

R$ 69,90

R$ 99,90R$ 99,90

R$ 83,90



64

Mix &&&MOOD conceito



65

35x55

50x50

50x50

50 cm diâmetro  

372457

372459

372458
472457

472459

472458

472460

ALMOFADA /

ALMOFADA /

ALMOFADA /

ALMOFADA /

CAPA /

CAPA /

CAPA /

DETALHES : 
TIRAS ENTRELAÇADAS E MIX DE TECIDOS

DETALHES : 
TIRAS ENTRELAÇADAS E MIX DE TECIDOS

DETALHES : BOTÕESDETALHES : TÁSSEIS

R$ 59,90

R$ 69,90

R$ 69,90
R$ 83,90

R$ 94,90

R$ 94,90

R$ 52,90
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50x50 50x50

372435 372436
472435 472436ALMOFADA / ALMOFADA /

CAPA / CAPA /

DETALHES : BORDADO & APLICAÇÃO DETALHES : BORDADO

R$ 89,90 R$ 89,90
R$ 119,90 R$ 119,90
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50x50 55x55

50x5040x60

40x60

372437 372438

372517372478         

372516         

472437 472438

472517472478         

472516

ALMOFADA / ALMOFADA /

ALMOFADA /ALMOFADA /

ALMOFADA /

CAPA / CAPA /

CAPA /CAPA /

CAPA /

DETALHES : BORDADO & APLICAÇÃO DETALHES : COM ABA

DETALHES : COM ABA

40x6040x60

40x60

R$ 89,90 R$ 59,90

R$ 49,90R$ 49,90

R$ 39,90

8R$ 119,90 R$ 83,90

R$ 73,90R$ 73,90

R$ 62,90
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50x50

372470
472470ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : JACQUARD E TÁSSEIS

50x50

50x50

50x50

50x50

50x50

372410

372413

372411

372414

372412

472410

472413

472411

472414

472412

ALMOFADA /

ALMOFADA /

ALMOFADA /

ALMOFADA /

ALMOFADA /

CAPA /

CAPA /

CAPA /

CAPA /

CAPA /

DETALHES : BORDADO & APLICAÇÃO

DETALHES : J ACQUARD E CORDONÊ

DETALHES : BORDADO & APLICAÇÃO

DETALHES : JACQUARD E CORDONÊ

DETALHES : BORDADO & APLICAÇÃO

R$ 85,90

R$ 89,90 R$ 119,90

R$ 105,90

R$ 119,90 R$ 109,90

R$ 109,90 R$ 139,90

R$ 129,90
R$ 99,90
R$ 119,90

R$ 99,90
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#ColorPalette

50x50

372424
472424ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : JACQUARD E CORDONÊ

50x50

372423
472423ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : JACQUARD E CORDONÊ

50x50

372473
472473ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : JACQUARD E TÁSSEIS

R$ 105,90
R$ 129,90

R$ 99,90
R$ 119,90

R$ 139,90
R$ 119,90
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50x50

372429
472429ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : JACQUARD E CORDONÊ

50x50

372428
472428ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : JACQUARD E CORDONÊ

R$ 99,90
R$ 119,90

R$ 119,90
R$ 139,90
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43x15

50 cm diâmetro  

472337

472338

ALMOFADA /

ALMOFADA /

DETALHES : BOTÕES

DETALHES : CORDONÊ

50x50

372469
472469ALMOFADA /

CAPA /

DETALHES : JACQUARD  TÁSSEIS

50x50

28x48

337064

337081

437064

437081

ALMOFADA /

ALMOFADA /

CAPA /

CAPA /

R$ 99,90
R$ 119,90

R$ 52,90

R$ 31,90

R$ 27,90

R$ 13,90

R$ 44,90

R$ 22,90
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50 cm diâmetro  43x15

472335ALMOFADA /

DETALHES : BOTÕES DETALHES : CORDONÊ

Mix

&&&
MOOD

conceito

50x50 28x48

372343 372350
472343 472350ALMOFADA / ALMOFADA /

CAPA / CAPA /

472334ALMOFADA / R$ 52,90 R$ 31,90

R$ 27,90 R$ 13,90
R$ 44,90 R$ 22,90
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50 cm diâmetro  43x15

472319 472320ALMOFADA / ALMOFADA /

DETALHES : BOTÕES DETALHES : CORDONÊ

50x50 28x48

372339 372346
472339 472346ALMOFADA / ALMOFADA /

CAPA / CAPA /

R$ 52,90 R$ 31,90

R$ 27,90 R$ 13,90
R$ 44,90 R$ 22,90
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50 cm diâmetro  43x15

472322 472323ALMOFADA / ALMOFADA /

DETALHES : BOTÕES DETALHES : CORDONÊ

50x50 28x48

372340 372347
472340 472347ALMOFADA / ALMOFADA /

Mix

&&&
MOOD

conceito

CAPA /CAPA / R$ 27,90 R$ 13,90
R$ 44,90 R$ 22,90

R$ 52,90 R$ 31,90
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50x50 28x48

43x15

472341 472348

472328 472329

ALMOFADA / ALMOFADA /

ALMOFADA / ALMOFADA /

50 cm diâmetro  

372341 372348CAPA / CAPA /

DETALHES : BOTÕES DETALHES : CORDONÊ        

50x50

Mix

&&&
MOOD

conceito

R$ 27,90 R$ 13,90
R$ 44,90 R$ 22,90

R$ 31,90R$ 52,90
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43x15

472325 472326ALMOFADA / ALMOFADA /

50 cm diâmetro  

DETALHES : BOTÕES DETALHES : CORDONÊ

50x50

372342
472342ALMOFADA /

CAPA /

50 cm diâmetro  43x15

472331 472332ALMOFADA / ALMOFADA /

28x48

472349ALMOFADA /
372349CAPA /

DETALHES : BOTÕES DETALHES : CORDONÊ

50x50 28x48

337079 337088
437079 437088ALMOFADA / ALMOFADA /

CAPA / CAPA /

DETALHES : BOTÕES

50x50

R$ 52,90 R$ 31,90

R$ 13,90

R$ 13,90R$ 27,90
R$ 22,90R$ 44,90

R$ 27,90
R$ 22,90

R$ 52,90 R$ 31,90

R$ 44,90



Mesa
Posta
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Aura Rosê 

Aura Verde Bálsamo 

Óvra Caramelo 

Óvra Café 

Évora Caramelo 

Évora Cobre 

Deméter 

Naia Poá 

Ondina 

Guardanapos 

02

04

06

08

10

12

14

16

22

29

Na Belchior, a mesa é mais do que um lugar 
para refeições, é o coração do lar, onde histórias 
são contadas, emoções são compartilhadas e 
memórias ganham vida.

Nossa nova coleção de mesa posta foi pensada 
para transformar cada momento à mesa em uma 
experiência única. Com texturas encantadoras, 
cores harmoniosas e detalhes cuidadosamente 
elaborados, cada peça traz beleza, conforto e 
estilo, refletindo o verdadeiro luxo de se sentir em 
casa.



2

MOOD&Conceito

Coleção Corelli
A Coleção Corelli traz elegância orgânica com propósito decorativo em um jogo completo de mesa posta: 
lugar americano, porta-copo e porta-guardanapo, com design pensado para valorizar a mesa com beleza, 
funcionalidade e resistência.

Produzida em material sintético de alta qualidade e tecnologia, o Drawn Base, essas peças são: 

• Impermeáveis
• Antimanchas
• Resistentes ao calor e ao uso diário.

Os acabamentos incluem cortes a laser e bordados sofisticados. 

Fabricada no Brasil, une design refinado, durabilidade e praticidade para compor mesas com personalidade.
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R$ 36,90

Jogo Mesa Posta - 3 Peças

Aura Rosê
Lugar Americano + Porta Copo + Porta Guardanapo

591201CÓDIGO DO KIT |

LUGAR AMERICANO - 1UN

41CM X 38CM

SINTÉTICOTECIDO |
IMPERMEÁVEL

BORDADO
PORTA GUARDANAPO - 1UN

16CM X 5CM

SINTÉTICO*TECIDO |
IMPERMEÁVEL

BORDADO
PORTA COPO - 1UN 

11CM X 11CM

SINTÉTICOTECIDO |
IMPERMEÁVEL

BORDADO
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MOOD&Conceito
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R$ 36,90591202CÓDIGO DO KIT |

PORTA COPO - 1UNLUGAR AMERICANO - 1UN PORTA GUARDANAPO - 1UN

41CM X 38CM 16CM X 5CM11CM X 11CM

SINTÉTICOTECIDO | SINTÉTICO*TECIDO |SINTÉTICOTECIDO |
IMPERMEÁVEL IMPERMEÁVELIMPERMEÁVEL

BORDADO BORDADOBORDADO

Jogo Mesa Posta - 3 Peças

Aura Verde Bálsamo
Lugar Americano + Porta Copo + Porta Guardanapo
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MOOD&Conceito
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R$ 36,90591203CÓDIGO DO KIT |

Jogo Mesa Posta - 3 Peças

Óvra Caramelo
Lugar Americano + Porta Copo + Porta Guardanapo

PORTA COPO - 1UNLUGAR AMERICANO - 1UN PORTA GUARDANAPO - 1UN

16CM X 5CM

SINTÉTICOTECIDO | SINTÉTICO*TECIDO |SINTÉTICOTECIDO |
IMPERMEÁVEL IMPERMEÁVELIMPERMEÁVEL

BORDADO BORDADOBORDADO

44CM X 38CM 11CM X 9,6CM
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MOOD&Conceito
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R$ 36,90591204CÓDIGO DO KIT |

PORTA COPO - 1UN LUGAR AMERICANO - 1UN PORTA GUARDANAPO - 1UN

44CM X 38CM 16CM X 5CM11CM X 9,6CM

SINTÉTICOTECIDO | SINTÉTICO*TECIDO |SINTÉTICOTECIDO |
IMPERMEÁVEL IMPERMEÁVELIMPERMEÁVEL

BORDADO BORDADOBORDADO

Jogo Mesa Posta - 3 Peças

Óvra Café
Lugar Americano + Porta Copo + Porta Guardanapo
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MOOD&Conceito
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R$ 19,90591205CÓDIGO DO KIT |

PORTA COPO - 1UN LUGAR AMERICANO - 1UN PORTA GUARDANAPO - 1UN

44CM X 38CM 16CM X 5CM11CM X 11CM

SINTÉTICOTECIDO | SINTÉTICO*TECIDO |SINTÉTICOTECIDO |
IMPERMEÁVEL IMPERMEÁVELIMPERMEÁVEL

CORTE A LASERCORTE A LASERCORTE A LASER

Jogo Mesa Posta - 3 Peças

Évora Caramelo
Lugar Americano + Porta Copo + Porta Guardanapo
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MOOD&Conceito
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R$ 19,90591206CÓDIGO DO KIT |

PORTA COPO - 1UN LUGAR AMERICANO - 1UN PORTA GUARDANAPO - 1UN

44CM X 38CM 16CM X 5CM11CM X 11CM

SINTÉTICOTECIDO | SINTÉTICO*TECIDO |SINTÉTICOTECIDO |
IMPERMEÁVEL IMPERMEÁVELIMPERMEÁVEL

CORTE A LASERCORTE A LASERCORTE A LASER

Jogo Mesa Posta - 3 Peças

Évora Cobre
Lugar Americano + Porta Copo + Porta Guardanapo
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Inspirada na deusa grega da fertilidade e das colheitas, a linha Deméter é um convite a celebrar a abundância 
e o ciclo da vida. Cada peça traduz o encanto das plantações douradas, trazendo o símbolo do trigo 
bordado com delicadeza nos guardanapos – uma homenagem à terra fértil e ao cuidado com cada detalhe.

O lugar americano, com textura sofisticada e acabamento impecável, complementa a mesa com elegância 
e funcionalidade, enquanto o guardanapo bordado adiciona um toque de requintel. Juntos, eles criam um 
cenário acolhedor, perfeito para momentos de conexão e celebração. 

MOOD&Conceito

Deméter
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PORTA GUARDANAPOS 
561001CÓDIGO |
SINTÉTICOTECIDO |

BORDADO*

LUGAR AMERICANO - 1UN

44,5CM X 38,5CM

551001CÓDIGO |
SINTÉTICO*TECIDO |

IMPERMEÁVEL

R$ 9,90

R$ 29,90

R$ 45,90

R$ 16,90

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533005CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

43CM X 43CM

533135CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

GUARDANAPOS - 2UN

BORDADO

*ACOMPANHA PORTA
GUARDANAPO BORDADO
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Fluida como as águas e envolvente como o mistério das profundezas, a linha Naia traz uma elegância 
atemporal em cada detalhe. Inspirada na harmonia natural, suas peças apresentam traços delicados e 
bordados que lembram o movimento sereno das ondas.

Disponível nas cores, preto, verde bálsamo e taupe.  Esta linha tem uma cartela de cores neutras e 
sofisticadas. Os pontos bordados destacam-se como um trabalho minucioso, enquanto os traços fluidos 
evocam serenidade e modernidade. Ideal para compor mesas contemporâneas, a linha Naia é um convite 
para transformar refeições em experiências únicas e cheias de significado.

MOOD&Conceito

Naia Poá
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R$ 32,90

R$ 39,90

R$ 16,90

R$ 9,90

PORTA GUARDANAPOS
561002CÓDIGO |
SINTÉTICOTECIDO |

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533035CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

BORDADO

*ACOMPANHA PORTA
GUARDANAPO BORDADO

BORDADO*

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533136CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

LUGAR AMERICANO - 1UN

44,5CM X 38,5CM

551002CÓDIGO |
SINTÉTICO*TECIDO |

IMPERMEÁVEL
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MOOD&Conceito
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R$ 32,90

R$ 9,90

R$ 39,90

R$ 16,90

LUGAR AMERICANO - 1UN

44,5CM X 38,5CM

551003CÓDIGO |
SINTÉTICO*TECIDO |

IMPERMEÁVEL

PORTA GUARDANAPOS 
561003CÓDIGO |
SINTÉTICOTECIDO |

BORDADO

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533143CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533137CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

BORDADO*

*ACOMPANHA PORTA
GUARDANAPO BORDADO
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MOOD&Conceito
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GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533004CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

R$ 39,90

R$ 9,90

R$ 32,90

R$ 16,90

LUGAR AMERICANO - 1UN

44,5CM X 38,5CM

551004CÓDIGO |
SINTÉTICO*TECIDO |

IMPERMEÁVEL

PORTA GUARDANAPOS
561004CÓDIGO |
SINTÉTICOTECIDO |

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533138CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

BORDADO

BORDADO*

*ACOMPANHA PORTA
GUARDANAPO BORDADO
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Inspirada nas ninfas mitológicas que habitam as águas, a linha Ondina traduz a fluidez e o encanto dos 
movimentos das ondas. Cada peça é uma celebração da harmonia natural, com texturas que evocam o 
balanço suave das marés e a poesia das águas cristalinas.

Nas cores vibrantes de laranja, bordô e azul turquesa, Ondina traz energia e sofisticação à sua mesa. 
Ideal para composições modernas e criativas, essa linha combina o simbolismo das águas com um design 
envolvente, transformando suas refeições em um verdadeiro espetáculo visual.

MOOD&Conceito

Ondina
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R$ 9,90

R$ 39,90

R$ 32,90

R$ 16,90

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533142CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

PORTA GUARDANAPOS
561005CÓDIGO |
SINTÉTICOTECIDO |

BORDADO*

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533139CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

BORDADO

*ACOMPANHA PORTA
GUARDANAPO BORDADO

IMPERMEÁVEL

LUGAR AMERICANO - 1UN

44,5CM X 38,5CM

551005CÓDIGO |
SINTÉTICO*TECIDO |
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MOOD&Conceito
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R$ 39,90

R$ 16,90

R$ 9,90

R$ 32,90

PORTA GUARDANAPOS 
561006CÓDIGO |
SINTÉTICOTECIDO |

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533144CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

BORDADO*

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533140CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

BORDADO

*ACOMPANHA PORTA
GUARDANAPO BORDADO

LUGAR AMERICANO - 1UN

44,5CM X 38,5CM

551006CÓDIGO |
SINTÉTICO*TECIDO |

IMPERMEÁVEL
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MOOD&Conceito
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R$ 39,90

R$ 16,90

R$ 9,90

R$ 32,90

PORTA GUARDANAPOS
561007CÓDIGO |
SINTÉTICOTECIDO |

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533143CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

BORDADO*

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533141CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

BORDADO

*ACOMPANHA PORTA
GUARDANAPO BORDADO

LUGAR AMERICANO - 1UN

44,5CM X 38,5CM

551007CÓDIGO |
SINTÉTICO*TECIDO |

IMPERMEÁVEL
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LUGAR AMERICANO - 1 UN

SINTÉTICO*TECIDO | 
551009CÓDIGO |

44,5CM X 38,5CM
IMPERMEÁVEL

R$ 26,90

BORDADODETALHES |

LUGAR AMERICANO - 1UN

SINTÉTICOTECIDO | 
551010CÓDIGO |

44,5 cm x 38,1 cm
IMPERMEÁVEL

BORDADODETALHES |

R$ 26,90
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GUARDANAPOS - 2UN

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533030CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

GUARDANAPOS - 2UN GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

GUARDANAPOS - 2UN
533143CÓDIGO |

43CM X 43CM
TRICOLINETECIDO |

533144CÓDIGO |

43CM X 43CM
TRICOLINETECIDO |

533142CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533011CÓDIGO |

43CM X 43CM

GUARDANAPOS - 2UN

TRICOLINETECIDO |

43CM X 43CM

533035CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

533013CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

GUARDANAPOS - 2UNGUARDANAPOS - 2UN

GUARDANAPOS - 2UNGUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

43CM X 43CM

533008CÓDIGO |

533031CÓDIGO |

43CM X 43CM
TRICOLINETECIDO |

43CM X 43CM
TRICOLINETECIDO |

533012CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

533007CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533005CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

GUARDANAPOS - 2UN

533004CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

43CM X 43CM

GUARDANAPOS - 2UN

533006CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM43CM X 43CM

533002CÓDIGO | 533003CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533001CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO | TRICOLINETECIDO |

Guardanapos
Kit composto por 2 peças, trazendo 3 
opções poás em tons pastéis e 9 opções de 
cores lisas. Acompanha 2 argolas douradas.

Tecido Tricoline Milano.
70% algodão + 30% Poliéster.

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533010CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

R$ 16,90

R$ 16,90

R$ 16,90

R$ 16,90

R$ 16,90

R$ 16,90

R$ 16,90R$ 16,90

R$ 16,90R$ 16,90

R$ 16,90 R$ 16,90

R$ 16,90

R$ 16,90 R$ 16,90 R$ 16,90

R$ 16,90

R$ 16,90
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Tricot

109

Tressê 

Cestino

Bossa 

Quadris 

Infini 

Waves 

Maresias

Mattone 
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30

As mantas e almofadas de tricot são itens 
decorativos e funcionais que podem ser 
utilizadas em diversos ambientes da casa. 

Elas tem design delicado e elegante. 

São ideais para decorar sofás, poltronas 
e camas. Além de proporcionar conforto e 
aconchego nos dias mais frios. 



Tressê 
Tricot Tressê destaca o desenho de tranças contínuas 

posicionadas entre duas listras, criando um tricot de 
relevo equilibrado, textura delicada e visual sofisticado. 
O contraste entre as superfícies evidencia o desenho e 
valoriza a profundidade da trama.
As mantas recebem acabamento com tasséis nas 
pontas, acrescentando leveza e movimento à peça.

Paleta de cores: Natural, Bege Camelo,
Azul profundo, Terracota, Verde

2



DETALHES : TASSEIS

DETALHES : TASSEIS

50x50cm

50x50cm

35x55cm

35x55cm

0,90x1,80 mt

5080083014MANTA /

0,90x1,80 mt

5080083005MANTA /

• B e g e  C a m e l o. T R I C O T  T R E S S Ê

• N a t u r a l . T R I C O T  T R E S S Ê

432231ALMOFADA /432230ALMOFADA /
332230CAPA /

432232ALMOFADA /
332232CAPA /

332231CAPA /

432233ALMOFADA /
332233CAPA /

R$ 147,90

R$ 147,90

R$ 114,90 R$ 109,90

R$ 109,90

R$ 84,90 R$ 79,90

R$ 79,90
R$ 114,90
R$ 84,90

3

Premium
Tricot
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• A z u l  P r o f u n d o. T R I C O T  T R E S S Ê

432236ALMOFADA /
332236CAPA /

432237ALMOFADA /
332237CAPA / 5080083145MANTA /

• T e r r a c o t a. T R I C O T  T R E S S Ê

432238        ALMOFADA /
332238CAPA /

432239ALMOFADA /
332239CAPA / 5080083019MANTA /

• V e r d e. T R I C O T  T R E S S Ê

432234ALMOFADA / 432235ALMOFADA /
332234CAPA / 332235CAPA / 5080083018MANTA /

50x50cm

50x50cm

50x50cm

35x55cm

35x55cm

35x55cm

0,90x1,80 mt

0,90x1,80 mt

0,90x1,80 mt

DETALHES : TASSEIS

DETALHES : TASSEIS

DETALHES : TASSEIS

R$ 114,90
R$ 84,90

R$ 109,90
R$ 79,90

R$ 114,90
R$ 84,90

R$ 109,90
R$ 79,90

R$ 114,90 R$ 109,90
R$ 84,90 R$ 79,90

R$ 147,90

R$ 147,90

R$ 147,90

5

Premium
Tricot



Paleta de cores: Natural, Bege Camelo,
Azul profundo, Terracota, Verde

6

Cestino
Cestino tem seu nome inspirado nos padrões clássicos 
da cestaria tradicional. O desenho do tricot cria uma 
leitura contínua, com tramas que se cruzam de forma 
ritmada, revelando movimento e alto relevo.
Uma padronagem marcante, onde textura e ritmo se 
tornam os principais elementos do design.

Tricot



5080084014MANTA /

5080084005MANTA /

• B e g e  C a m e l o. T R I C O T  C E S T I N O

• N a t u r a l . T R I C O T  C E S T I N O

432240ALMOFADA /
332240CAPA /

432242ALMOFADA /
332242CAPA /

432241ALMOFADA /
332241CAPA /

432243ALMOFADA /
332243CAPA /

50x50cm

50x50cm

35x55cm

35x55cm

0,90x1,80 mt

0,90x1,80 mt

R$ 139,90

R$ 139,90

R$ 114,90
R$ 84,90

R$ 114,90
R$ 84,90

R$ 109,90
R$ 79,90

R$ 109,90
R$ 79,90

7

Premium
Tricot
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432248ALMOFADA /
332248CAPA /

432249ALMOFADA /
332249CAPA /

432246ALMOFADA /
332246CAPA /

432247ALMOFADA /
332247CAPA / 5080084145MANTA /

5080084019MANTA /

432244ALMOFADA /
332244CAPA /

432245ALMOFADA /
332245CAPA / 5080084018MANTA /

• A z u l  P r o f u n d o. T R I C O T  C E S T I N O

• T e r r a c o t a. T R I C O T  C E S T I N O

• V e r d e. T R I C O T  C E S T I N O

50x50cm

50x50cm

50x50cm

35x55cm

35x55cm

35x55cm

0,90x1,80 mt

0,90x1,80 mt

0,90x1,80 mt

R$ 84,90

R$ 79,90
R$ 109,90

R$ 79,90
R$ 109,90

R$ 79,90
R$ 109,90

R$ 84,90
R$ 114,90

R$ 139,90

R$ 139,90

R$ 139,90
R$ 84,90
R$ 114,90

R$ 114,90

9

Premium
Tricot
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Bossa
Bossa traz um desenho fluido, inspirado em formas 
orgânicas e movimento contínuo. O tricot ganha 
destaque pelo alto relevo e pela sensação de ritmo 
ao longo da superfície, criando uma leitura moderna e 
dinâmica. As mantas possuem acabamento com tasséis 
nas pontas, que complementam o desenho com leveza 
e reforçam a identidade moderna da peça.

Tricot

Paleta de cores: Natural, Bege Camelo,
Azul profundo, Terracota, Verde



Premium
Tricot

5080085014MANTA /

5080085005MANTA /

• B e g e  C a m e l o. T R I C O T  B O S S A

• N a t u r a l . T R I C O T  B O S S A

432250ALMOFADA /
332250CAPA /

432252ALMOFADA /
332252CAPA /

432251ALMOFADA /
332251CAPA /

432253ALMOFADA /
332253CAPA /

DETALHES : TASSEIS

DETALHES : TASSEIS

50x50cm

50x50cm

35x55cm

35x55cm

0,90x1,80 mt

0,90x1,80 mt

R$ 218,90

R$ 218,90

R$ 142,90
R$ 112,90

R$ 142,90
R$ 112,90

R$ 120,90
R$ 90,90

R$ 120,90
R$ 90,90

11
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432256ALMOFADA /
332256CAPA /

432257ALMOFADA /
332257CAPA / 5080085145MANTA /

432258ALMOFADA /
332258CAPA /

432259ALMOFADA /
332259CAPA / 5080085019MANTA /

432254ALMOFADA /
332254CAPA /

432255ALMOFADA /
332255CAPA / 5080085018MANTA /

• A z u l  P r o f u n d o. T R I C O T  B O S S A

• T e r r a c o t a. T R I C O T  B O S S A

• V e r d e. T R I C O T  B O S S A

50x50cm

50x50cm

50x50cm

35x55cm

35x55cm

35x55cm

0,90x1,80 mt

0,90x1,80 mt

0,90x1,80 mt

DETALHES : TASSEIS

DETALHES : TASSEIS

DETALHES : TASSEIS

R$ 142,90
R$ 112,90

R$ 120,90
R$ 90,90

R$ 142,90
R$ 112,90

R$ 120,90
R$ 90,90

R$ 142,90
R$ 112,90

R$ 120,90
R$ 90,90

R$ 218,90

R$ 218,90

R$ 218,90

13

Premium
Tricot
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Quadris
Quadris é definido por um desenho simétrico que 
remete a quadros interligados, formando uma 
padronagem precisa e bem estruturada. O relevo 
acentuado destaca o jogo entre linhas e volumes, 
resultando em um tricot gráfico e sofisticado. Uma 
linha que equilibra geometria, textura e elegância 
atemporal.

Tricot

Paleta de cores: Natural, Bege Camelo,
Azul profundo, Terracota, Verde



• N a t u r a l . T R I C O T  Q U A D R I S

432260ALMOFADA /
332260CAPA /

432262ALMOFADA /
332262CAPA /

432261ALMOFADA /
332261CAPA /

432263ALMOFADA /
332263CAPA /

5080086014MANTA /

5080086005MANTA /

• B e g e  C a m e l o. T R I C O T  Q U A D R I S

50x50cm

50x50cm

35x55cm

35x55cm

0,90x1,80 mt

0,90x1,80 mt

Premium
Tricot

R$ 142,90
R$ 112,90

R$ 142,90
R$ 112,90

R$ 120,90
R$ 90,90

R$ 120,90
R$ 90,90

R$ 202,90

R$ 202,90
15
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432266ALMOFADA /
332266CAPA /

432267ALMOFADA /
332267CAPA / 5080086145MANTA /

50x50cm

50x50cm

50x50cm

35x55cm

35x55cm

35x55cm

432268ALMOFADA /
332268CAPA /

432269ALMOFADA /
332269CAPA /

0,90x1,80 mt

0,90x1,80 mt

0,90x1,80 mt

5080086019MANTA /

432264ALMOFADA /
332264CAPA /

432265ALMOFADA /
332265CAPA / 5080086018MANTA /

• A z u l  P r o f u n d o. T R I C O T  Q U A D R I S

• T e r r a c o t a. T R I C O T  Q U A D R I S

• V e r d e. T R I C O T  Q U A D R I S

R$ 142,90
R$ 112,90       

R$ 120,90
R$ 90,90

R$ 202,90

R$ 142,90
R$ 112,90

R$ 120,90
R$ 90,90

R$ 202,90

R$ 142,90
R$ 112,90

R$ 120,90
R$ 90,90

R$ 202,90

17

Premium
Tricot



35X55cm
332271CAPA/ 5080087130MANTA /
432271ALMOFADA /

0,90X2,40 mt
R$ 92,90
R$ 122,90 R$ 249,90

18

Infi ni
Infini explora o tricot em sua forma mais expressiva, 
com tranças volumosas que se conectam em um 
desenho contínuo e envolvente. O alto relevo cria 
profundidade e evidencia uma superfície rica em 
textura e presença. O acabamento contínuo reforça 
a ideia de infinito, resultando em uma padronagem 
marcante e sofisticada.

Tricot

Paleta de cores: Off White, Bege Camelo,
Canela, Verde Bosque



35X55cm
332271CAPA/ 5080087005MANTA /
432271ALMOFADA /

0,90x2,40 mt

Premium
Tricot

R$ 92,90
R$ 122,90 R$ 249,90

19



35X55cm
332272CAPA/ 5080087054MANTA /
432272ALMOFADA /

0,90X2,40 mt
R$ 92,90
R$ 122,90 R$ 249,90

20



Premium
Tricot

35X55cm
332273CAPA/ 5080087019MANTA /
432273ALMOFADA /

0,90x2,40 mt
R$ 92,90
R$ 122,90 R$ 249,90

21
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Wave
Tricot

Inspirada no balanço contínuo do mar, Waves traduz nas 
tramas o desenho das ondas, revelando relevos no tricot. 
Cada peça apresenta curvas elegantes e ritmadas, que 
conferem fluidez e sofisticação ao produto, transformando 
textura em expressão de design.

Paleta de cores: Palha, Terracota, Verde Oliva e Marrom Café 



50x50

50x50

35x55

35x55

0,90x1,80

0,90x1,80

432209ALMOFADA /

432207ALMOFADA /

432221ALMOFADA /

432219ALMOFADA /

539001057MANTA /

5390010145MANTA /

• T e r r a  C o t a. T R I C O T  W AV E S

• P a l h a. T R I C O T  W AV E S

R$ 169,00

R$ 169,00

R$ 129,00

R$ 129,00

R$ 109,00

R$ 109,00

23

Premium
Tricot
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50x50

432206ALMOFADA /

50x50

432208ALMOFADA /

35x55

432218ALMOFADA /

35x55

432220ALMOFADA /

0,90x1,80

5390010101MANTA /

0,90x1,80

539001028MANTA /

• M a r r o m  C a f é. T R I C O T  W AV E S

• V e r d e  O l i v a. T R I C O T  W AV E S

Premium
Tricot

R$ 169,00

R$ 169,00

R$ 129,00

R$ 129,00

R$ 109,00

R$ 109,00

25



Maresias
Tricot Maresias traz ao tricot a textura orgânica 

que remete ao desenho das areias 
moldadas pelo vento e pelo mar.
As tramas ganham movimento e 
profundidade, criando relevos que 
destacam a riqueza da superfície.

Paleta de cores: Palha, Terracota,
Verde Oliva e Marrom Café 

26



50x50

432213ALMOFADA /

50x50

432211ALMOFADA /

35x55

432225ALMOFADA /

35x55

432223ALMOFADA /

0,90x1,80

539001157MANTA /

0,90x1,80

5390011145MANTA /

• T e r r a  C o t a. T R I C O T  M A R E S I A S

• P a l h a. T R I C O T  M A R E S I A S

Premium
Tricot

R$ 169,00

R$ 169,00

R$ 129,00

R$ 129,00

R$ 109,00

R$ 109,00

27
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50x50

432210ALMOFADA /

50x50

432212ALMOFADA /

35x55

432222ALMOFADA /

35x55

432224ALMOFADA /

0,90x1,80

5390011101MANTA /

0,90x1,80

539001128MANTA /

• M a r r o m  C a f é. T R I C O T  M A R E S I A S

• V e r d e  O l i v a. T R I C O T  M A R E S I A S

R$ 169,00

R$ 169,00

R$ 129,00

R$ 129,00

R$ 109,00

R$ 109,00

29

Premium
Tricot



Mattone
Tricot Inspirada na solidez das construções e na 

harmonia das formas arquitetônicas, Mattone 
traduz o clássico padrão dos tijolos em uma trama 
têxtil elegante e atemporal. Linhas perfeitamente 
alinhadas criam um ritmo visual que transmite 
equilíbrio e sofisticação.

Paleta de cores: Palha, Terracota,
Verde Oliva e Marrom Café 

30



50x50

432217ALMOFADA /

50x50

432215ALMOFADA /

35x55

432229ALMOFADA /

35x55

432227ALMOFADA /

0,90x1,80

539001257MANTA /

0,90x1,80

5390012145MANTA /

• T e r r a  C o t a. T R I C O T  M AT T O N E

• P a l h a. T R I C O T  M AT T O N E

R$ 139,00

R$ 139,00

R$ 119,00

R$ 119,00

R$ 99,00

R$ 99,00

31

Premium
Tricot
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Premium
Tricot

• V e r d e  O l i v a. T R I C O T  M AT T O N E

• M a r r o m  C a f é. T R I C O T  M AT T O N E

50x50

432214ALMOFADA /

50x50

432216ALMOFADA /

35x55

432226ALMOFADA /

35x55

432228ALMOFADA /

0,90x1,80

5390012101MANTA /

0,90x1,80

539001228MANTA /

R$ 139,00

R$ 139,00

R$ 119,00

R$ 119,00

R$ 99,00

R$ 99,00

33

432228ALMOFADA /

35x55

0,90x1,80

432216ALMOFADA /

50x50



Premium
Tricot



Premium
Tricot



sac@belchior.com.br
SAC Belchior Decor

Estamos à sua disposição:
atendimento@belchior.com.br
+55 19 3499.1330

@belchiordecor

@belchiortv

/belchiordecor
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belchior.com.br/catalogos
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(19) 97144.2506
WhatsApp

A BELCHIOR segue uma política de contínuo desenvolvimento dos seus produtos, reservando-se ao direito de alterar 
especificações e produtos a qualquer momento, sem prévio aviso, declinando toda responsabilidade por eventuais erros 

ou omissões que se verifiquem neste catálogo. Imagens ilustrativas.
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